
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 56
  Data di registrazione 06/02/2014
 
  

Oggetto : LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO SEGRETARIO 
COMUNALE - PERIODO 1.10.2011 - 31.12.2012 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI 
 
 
   Preso atto che: 
- l'art. 42 del CCNL del 16 maggio 2001 dei segretari Comunali e Provinciali regola l'attribuzione dell'indennità di 
risultato correlata al raggiungimento degli obiettivi, con l'esclusione dell'incarico di funzione di direttore generale;  
- la stessa norma contrattuale dispone che l’importo di tale compenso è determinato sulla base del salario anno goduto 
dal segretario comunale, tenuto conto della disponibilità di bilancio e fino ad una misura massima del 10%; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 22.09.2011 con la quale ‘è stata stipulata la convenzione 
per la gestione associata del servizio di segreteria con i Comuni di Besenzone, Villanova sull’Arda e Vernasca, per il 
periodo 1° ottobre 2011 – 30 settembre 2014; 
 
Preso atto che occorre procedere alla liquidazione dell’indennità di risultato al segretario comunale, Dott.ssa Laura 
Ravecchi, per il periodo 1.10.2011 – 31.12.2012; 
 
Visti: 

- il decreto del Sindaco del Comune di Busseto, n. 35 del 27.12.2013, con il quale viene espressa la valutazione 
del segretario Comunale per il periodo considerato, attribuendo al medesimo il punteggio massimo pari al 10% 
del monte salari corrisposto per il periodo in considerazione; 

- il decreto del Sindaco del Comune di Besenzone del 7.12.2013, pervenuto in data 20.12.2013 al n. di prot. 
14932, con il quale viene espressa la valutazione del segretario Comunale per il periodo considerato, 
attribuendo al medesimo il punteggio massimo pari al 10% del monte salari corrisposto per il periodo in 
considerazione; 

- il decreto del Sindaco del Comune di Vernasca del 17.12.2013, pervenuto in data 20.12.2013 al n. di prot. 
14931, con il quale viene espressa la valutazione del segretario Comunale per il periodo considerato, 
attribuendo al medesimo il punteggio massimo pari al 10% del monte salari corrisposto per il periodo in 
considerazione; 

- il decreto del Sindaco del Comune di Villanova sull’Arda del 18.12.2013, pervenuto in data 20.12.2013 al n. di 
prot. 14972, con il quale viene espressa la valutazione del Segretario per il periodo 1.10.2011 – 6.5.2012, 
attribuendo al medesimo il punteggio pari al 9,4% del monte salari di riferimento, e per il periodo 7.5.2012 – 
31.12.2012 il punteggio pari al 8,6% del monte salari di riferimento; 

 
Visti gli allegati prospetti ove sono dettagliatamente indicati il monte salari comprensivo dei diritti di rogito liquidati nei 
periodi considerati da parte dei comuni aderenti alla convenzione di segretaria; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere alla liquidazione delle competenze spettanti sulla base delle valutazioni sopra  esposte e 
di procedere altresì alla richiesta di rimborso ai Comuni aderenti delle relative quote spettanti; 
 



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 7 gennaio 2013 con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione provvisorio in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione 2013 da parte del Consiglio Comunale; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 36/2013 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art.109.2 del D.Lgs.vo 
267/2000 e s.m.; 
 
Quanto sopra premesso e considerato, 
 
 

D E T E R M I N A 
 
- Di liquidare a favore della Dott.ssa Laura Ravecchi, sulla base della schede di valutazione redatte dai Sindaci dei 
Comuni di Busseto, Villanova Sull’Arda, Besenzone e Vernasca, come da schede allegate, la somma complessiva di € 
2.524,68 per il periodo 01.10.2011 – 31.12.2011 e la somma di € 8.763,87 per il periodo 01.01.2012 – 31.12.2012 a 
titolo di retribuzione di risultato; 
 
- Di dare atto che la somma di Euro 3.138,19, comprensiva degli oneri previdenziali ed assistenziali, oltre ad € 214,60 
di IRAP, è stata impegnata ai capitoli 1.01.08.01.0300 “Retribuzione di risultato Segretario Comunale” e 
1.01.0807.0200 “Irap” del corrente bilancio di previsione provvisorio, in c/residui 2011, impegni nn. 20713, 21851 e 
21895; 
 
- Di dare atto che la somma di € 10.893,53, comprensiva degli oneri previdenziali ed assistenziali, oltre ad € 744,93 di 
IRAP, è stata impegnata ai capitoli 1.01.08.01.0300 “Retribuzione di risultato Segretario Comunale” e 1.01.0807.0200 
“Irap” del corrente bilancio di previsione, in c/residui 2012; 
 
- Di provvedere altresì a richiedere la somma di € 1.563,92 relativa all’anno 2011 e la somma di € 4.890,18 relativa 
all’anno 2012, da introitarsi al capitolo 2.05.0445.1100 del corrente bilancio previsione provvisorio, in conto residui 
2011 e 2012, accertamenti nn. 10487 e 11129; 
 
- Di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile delle determinazioni quale 
allegato ad apposita determinazione del segretario comunale di presa d'atto; 
 

IL PROPONENTE 
Stellati Dott.ssa Elena 

 
 
Data di emissione: 
06/02/2014 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

    
    Stellati Dott.ssa Elena 
 


